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Spørgsmål nr. 19 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, lov om våben og eks-

plosivstoffer, lov om politiets virksomhed og lov om fuldbyrdelse af 

straf m.v. (L 112):

”Ministeren bedes redegøre for, hvornår ministeren forventer 
at have nedsat det udvalg, som skal se på mulige ændringer af 
planloven, rockerloven og hashklubloven, samt hvornår mini-
steren forventer at have kommissoriet for udvalgets arbejde 
klar. Ministeren bedes endvidere oplyse, hvem hun vil anbefa-
le, der skal sidde i udvalget. Endelig bedes ministeren oplyse, 
om Retsudvalget vil blive inddraget i udarbejdelsen af kom-
missoriet.”

Svar:

Som jeg nævnte under samrådet den 9. april 2014 vedrørende lovforslaget, 

har regeringen besluttet at nedsætte et bredt sammensat udvalg, der skal 

kortlægge de praktiske problemer med rockerborge ude i lokalsamfundene.

Der foreligger endnu ikke et kommissorium for udvalgets arbejde, men 

udvalget skal bl.a. kigge på de hidtidige erfaringer med bekæmpelse af 

rockerborge og komme med forslag til, hvordan indsatsen over for rocker-

borge kan styrkes. Udvalget skal i den forbindelse se på, om ændringer af 

den gældende lovgivning kan være relevant. Udvalget vil samtidig skulle 

se på, hvordan vi kan forbedre samspillet mellem myndigheder som f.eks. 

kommunerne og politiet.

Der er endnu ikke taget endelig stilling til, hvilke myndigheder og organi-

sationer mv. der skal deltage i udvalgsarbejdet, men udvalgets sammen-

sætning vil naturligvis afspejle, at der som anført ovenfor vil være tale om

en gennemgang af den samlede indsats på området. Jeg lægger vægt på, at

vi grundigt får belyst, hvilke udfordringer myndighederne møder i forbin-

delse med indsatsen over for rockerborge med henblik på, at vi kan få alle 

idéer og forslag til, hvordan vi yderligere kan styrke indsatsen, på bordet.

Det er på nuværende tidspunkt – hvor kommissoriet ikke er færdiggjort, og 

udvalget ikke er nedsat – ikke muligt at sige noget om, hvornår udvalget 

vil kunne afslutte sit arbejde. Men jeg lægger selvfølgelig vægt på, at ud-

valgets arbejde færdiggøres så hurtigt som overhovedet muligt. Samtidig 

skal udvalget gives den tid, der er nødvendig for at kunne afdække de

praktiske problemer på området og komme med forslag til, hvordan vi 

mest hensigtsmæssigt kan styrke indsatsen. Retsudvalget vil få oversendt 

udvalgets kommissorium, når det foreligger.


